
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1» 

(МБОУ «Средняя школа №1») 

 

П Р И К А З 
25.02.2025  № 40-п 

 
   

О внесении изменений в Правила 

внутреннего распорядка обучающихся 

школы  

 

 

В целях приведения нормативного документа школы с требованиями 

действующего законодательства, а именно в соответствии со статьей 43 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся школы, 

утвержденное приказом МБОУ «Средняя школа №1» от 04.03.2024 г. № 39-п, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 9.1. Правил изложить в следующей редакции: «Дисциплина в 

организации, осуществляющей образовательную деятельность, 

поддерживается на основе уважения человеческого достоинства 

обучающихся, педагогических работников. Применение физического и (или) 

психического насилия по отношению к обучающимся, педагогическим 

работникам и иным работникам такой организации не допускается»; 

2. Микину К.А., ответственному за официальный сайт, разместить данный 

приказ на сайте в разделе «документы»; 

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        Н.М. Звездина 

                                  
                                                         

 


